

Edustajien nimeäminen Pohjois-Savon hyvinvointialueen ikäihmisten neuvostoon ja vammaisneuvostoon

KH 15.08.2022 § 131
685/00.02.01/2021

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimintojen siirtyessä hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen tulee kuntien esittää vaikuttamistoimielimiin kunnan edustajat (Laki hyvinvointialueesta 611/2021, 32 §). Pohjois-Savon hyvinvointialueen aluehallitus on kokouksessaan 13.6.2022 § 121 hyväksynyt lakisääteisten vaikuttamistoimielinten toimintasäännöt ja pyytänyt kunnallisia vaikuttamiselimiä nimeämään oman edustajansa vastaavaan hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimeen. Ko. laissa säädetään hyvinvointialueen lakisääteisistä vaikuttamistoimielimistä: vammaisneuvostosta, vanhusneuvostosta ja nuorisovaltuustosta. Laissa säädetään, että vaikuttamistoimielinten jäsenet valitaan kunnissa toimivista vastaavista toimielimistä.

Vaikuttamistoimielimillä täytyy olla hyvät mahdollisuudet osallistua hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen sekä seurantaan asioissa, joilla vaikuttamistoimielin arvioi olevan vaikutusta edustamiensa ihmisten palveluihin. Pohjois-Savon ikäihmisten neuvosto on pohjoissavolaisten ikäihmisten ja heitä edustavien eläkeläisjärjestöjen vaikuttamistoimielin. Pohjois-Savon hyvinvointialueen vammaisneuvosto on pohjoissavolaisten vammaisten, pitkäaikaissairaiden ja heidän läheistensä sekä heitä edustavien vammais- ja potilasjärjestöjen vaikuttamistoimielin.

Toimintasääntöjen avulla voidaan toteuttaa ensimmäiset vaikuttamistoimielinten kokoamistoimenpiteet. Toimintasäännöissä määritellään toiminta-ajatus ja -periaatteet, kokoonpano ja neuvoston nimeäminen, toimikausi, kokouskäytännöt, kokouspalkkiot, vaikuttamistoimielimen tehtävät ja hyvinvointialueen tehtävät. Toimintasäännöt päivitetään vielä ensimmäisen toimintakauden aikana kokemusten perusteella. Kaikissa toimintasäännöissä on lisäksi esitetty tehtävät vanhus- ja vammaisasihenkilölle sekä nuorisovaltuuston tehtäville.

Hyvinvointialueen Palveluyksikkö on lähettänyt kuntiin saatekirjeen 23.6.2022: Ohjeiesti jäsenten nimeämiseksi Pohjois-Savon hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimiin. Ohjeen mukaan kuntien tulee valita kaksi henkilöä hyvinvointialueen vastaaviin toimielimiin 1.8.-31.9.2022 aikana. Tuusniemen kunnassa on yhteinen vanhus- ja vammaisneuvosto. Tällöin on valittava erikseen kaksi henkilöä hyvinvointialueen ikäihmisten neuvostoon ja kaksi henkilöä vammaisneuvostoon kunnan vastaavan toimielimen ikäihmisiä / vammaisia edustavista jäsenistä.

Ikäihmisten neuvoston kokoonpanosta käydään keskustelut 1.-30.10.2022 eläkeläisjärjestöjen piiriorganisaatioiden kanssa ja vammaisneuvostoista kuntien vammaisneuvostojen edustajien kanssa. Marraskuun aikana Pohjois-Savon aluehallitus nimeää hyvinvointialueen ikäihmisten neuvostoon enintään 19 jäsentä ja varajäsentä maakunnassa toimivien vanhusneuvostojen ja vanhus- ja vammaisneuvostojen esityksestä. Samalla se esittää puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Neuvoston apuna toimii hyvinvointialueen tehtävään osoittama vammais- ja vammaisasihenkilö sihteerinä. Lisäksi tarvittaessa apuna toimii tekninen sihteeri.

Samoin aluehallitus nimeää kuntien vammaisneuvostojen esityksestä hyvinvointialueen vammaisneuvostoon enintään 19 jäsentä ja heille varajäsenet sekä puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Vammaisneuvoston apuna toimii hyvinvointialueen tehtävään osoittama vammais- ja vanhusasiahenkilö sekä tekninen sihteeri.

Tuusniemen kunnan vanhus- ja vammaisneuvosto esittää keskuudestaan järjestöjen edustajista Pohjois-Savon hyvinvointialueen ikäihmisten neuvostoon Tuusniemen Eläkeliittoa edustavaa Asta Tirkkonen-Hersiota ja Tuusniemen Eläkkeen saajia edustavaa Tauno Lempistä.

Tuusniemen kunnan vanhus- ja vammaisneuvosto esittää keskuudestaan järjestöjen edustajista Pohjois-Savon hyvinvointialueen vammaisneuvostoon Tuusniemen Vammaisten Tuki ry:n edustajaa Soili Hanttua ja hänen varajäsentään Inkeri Eriksenia.

Kyseiset henkilöt ovat antaneet suostumuksensa tehtäviin.

Tuusniemen vanhus- ja vammaisneuvoston esitys on kysytty sähköpostikyselynä jäsenistöltä.

Nuorisovaltuuston osalta asia etenee Nuoret tulevaisuudentekijät Pohjois-Savossa –hankkeen aikataulujen mukaan. Tuusniemi on mukana hankkeessa. Tuusniemen nuorisovaltuuston seuraava toimikausi alkaa syksyllä, jolloin se valitsee keskuudestaan alueelliseen nuorisovaltuustoon edustajan. Tämän jälkeen kunnanhallitukselle tehdään esitys edustajan nimeämiseksi hyvinvointialueen nuorisovaltuustoon.

Lisäksi alueelliseen nuorisovaltuustoon tulee kaikille nuorille avoimia paikkoja, joista Tuusniemen kunnan nuorisotoimi tulee tiedottamaan nuorille ja nuorille aikuisille.

Valmistelijat	Vanhustyön johtaja Lea Mustonen puh. 040 7669 515 ja nuorisohjaaja/etsivä nuorisotyöntekijä Hanna Miettinen, puh. 0400 376 854
Kj:n päätösehdotus	Kunnanhallitus nimeää Pohjois-Savon hyvinvointialueen 1) ikäihmisten neuvostoon Asta Tirkkonen-Hersion ja Tauno Lempisen, 2) vammaisneuvostoon Soili Hantun ja Inkeri Eriksenin.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.